
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 757 DEL 15 NOVEMBRE 2021

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 MIDI ESCAVATORE CINGOLATO NUOVO DI FABBRICA CON 
BRACCIO TRIPLICE, DEL PESO OPERATIVO COMPRESO TRA 85 Q.LI A 95 Q.LI. E COMPLETO DI 

TUTTI GLI ACCESSORI (BENNE E IMPIANTO IDRAULICO SUPPLEMENTARE) CON OPZIONE 
UNILATERALE DI ACQUISTO DI UN ULTERIORE MEZZO CON PARI CARATTERISTICHE.  ID 021-20 - 
CIG 8460768E9D.    ESERCIZIO DELL'OPZIONE DI ACQUISTO DI UN SECONDO MEZZO CON PARI 

CARATTERISTICHE - SOC. SORME S.N.C. DI PRESSATO FEDERICO E PRESSATO LUIGI (C.F. 
03970190280).

IMPORTO: € 112.850,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 8460768E9D CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 15 NOVEMBRE 2021
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 MIDI ESCAVATORE CINGOLATO nuovo di fabbrica con braccio triplice, del 

peso operativo compreso tra 85 q.li a 95 q.li. e completo di tutti gli accessori (benne e impianto idraulico 

supplementare) con OPZIONE unilaterale di acquisto di un ulteriore mezzo con pari caratteristiche. 

ID 021-20 - CIG 8460768E9D. 

 

Esercizio dell’opzione di acquisto di un secondo mezzo con pari caratteristiche - soc. Sorme s.n.c. di Pressato Federico 

e Pressato Luigi (C.F. 03970190280). 

 
IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 
Richiamata la determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 30 dell’8 gennaio 2021 con la quale è stata aggiudicata 

alla soc. Sorme s.n.c. di Pressato Federico e Pressato Luigi con sede legale in Selvazzano Dentro (PD) la Fornitura di n. 

1 midi escavatore cingolato nuovo di fabbrica con braccio triplice, del peso operativo compreso tra 85 q.li a 95 q.li. e 

completo di tutti gli accessori (benne e impianto idraulico supplementare) con opzione unilaterale di acquisto di un 

ulteriore mezzo con pari caratteristiche (ID 021-20 - CIG 8460768E9D), per l’importo contrattuale di Euro 92.500,00 

(oltre I.V.A.), alle condizioni e con le caratteristiche tecniche previste nell’offerta presentata tramite il portale appalti in 

data 13 novembre 2020 e registrata al protocollo consortile al n. 131139 del 16 novembre 2020; 

 

considerato che, coerentemente a quanto previsto nei documenti di gara, con la suddetta determina il Consorzio si è 

riservato l’opzione unilaterale di acquistare un secondo midi escavatore alle medesime condizioni contrattuali e di 

prezzo pari ad Euro 92.500,00 (oltre I.V.A.); 

 

considerata la necessità di procedere all’acquisto di un secondo midi escavatore e ritenuto che le condizioni offerte in 

sede di gara siano tuttora vantaggiose per il Consorzio; 

 

ritenuto pertanto opportuno esercitare l’opzione sopra richiamata; 

 

vista l’offerta prot. n. 131139 del 16 novembre 2020 e determinata in Euro 92.500,00 (oltre IVA) la spesa da sostenere; 

 

visto il contratto di appalto della prima fornitura rep. n. 1650 del 1° febbraio 2021 ed il disciplinare tecnico 

prestazionale allo stesso allegato; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso recante adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) e la Legge di conversione 

n. 120/2020, il D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis) e la Legge di conversione n. 108/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura in oggetto 

 
D E T E R M I N A 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2. DI ESERCITARE l’opzione già oggetto di riserva negli atti indicati in premessa e per l’effetto di acquisire dalla 

soc. Sorme s.n.c. di Pressato Federico e Pressato Luigi con sede legale in Selvazzano Dentro (PD), Via Monache n. 21, 

la fornitura di un secondo midi escavatore con le caratteristiche tecniche e alle medesime condizioni contrattuali di cui 

all’offerta registrata al protocollo consortile al n. 131139 del 16 novembre 2020, per l’importo di Euro 92.500,00 (oltre 

I.V.A.); 

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 112.850,00 (I.V.A. inclusa) al Titolo II, Capitolo 270, parte residui e 

parte competenza del Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 



                GG/MM/AAAA 
  Padova, lì ______________________ 
   

  AAAA/NNNNNNN 

  Prot. N.     ______________________ 

 
35141 PADOVA - Via Vescovado n.° 11 - Tel. 049 8751133 - Fax 049 655991 – C.F. 92223390284 – 

info@consorziobacchiglione.it - pec: bonifica@pec.consorziobacchiglione.it - sito: www.consorziobacchiglione.it 
 

 

 

 

       Spett.le 

  Via pec     SORME S.N.C. 

di Pressato Federico e Pressato Luigi 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 MIDI ESCAVATORE CINGOLATO nuovo di fabbrica con braccio triplice, 

del peso operativo compreso tra 85 q.li a 95 q.li. e completo di tutti gli accessori (benne e impianto idraulico 

supplementare) con OPZIONE unilaterale di acquisto di un ulteriore mezzo con pari caratteristiche. 

ID 021-20 - CIG 8460768E9D. 

 

ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI ACQUISTO DI UN SECONDO MEZZO CON PARI 

CARATTERISTICHE. 
 

 

Premesso che, secondo le previsioni dei documenti di gara, nel contratto di appalto della fornitura indicata 

in oggetto rep. n. 1.650 del 1° febbraio 2021, lo scrivente Consorzio si riservava l’opzione unilaterale di 

acquistare un ulteriore mezzo identico a quello oggetto di contratto, alle medesime condizioni economiche e di 

fornitura di cui all’offerta prot. n. 131139 del 16 novembre 2020, da esercitarsi entro dodici mesi dalla data di 

stipula. 

 

 Con la presente lo scrivente Consorzio esercita l’opzione di acquisto di un secondo midi escavatore 

cingolato avente le stesse caratteristiche di quello oggetto del contratto di appalto rep. n. 1.650 ed allo stesso 

prezzo di Euro 92.500,00 (oltre I.V.A.). 

 

Sul sito consortile, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, portale 

appalti, è pubblicata la determina di autorizzazione all’esercizio dell’opzione e di impegno della spesa n. 0757 del 

15/11/2021. 

 

Si chiede a codesta società di restituire mediante il portale appalti la presente comunicazione 

sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante in segno di presa d’atto, unitamente alla cauzione definitiva 

dell’importo di Euro 9.250,00 costituita ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Quanto alle condizioni della fornitura si richiamano le disposizioni del contratto di appalto sopra citato e 

del disciplinare tecnico prestazionale allo stesso allegato, in particolare in ordine al termine e al luogo di 

esecuzione. 

 

Distinti saluti. 

 

IL DIRETTORE 

      Ing. Francesco Veronese 

(F.to digitalmente) 

 
 

PER PRESA D’ATTO 

 

________________________ 

        (F.to digitalmente) 

 
 

 

 

VF/za/ze 


		2021-11-15T13:20:58+0100
	VERONESE FRANCESCO




